DECRETO Nº 017, DE 07 DE MARÇO DE 2019.
FIXA O NOVO PISO SALARIAL DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL.
ADEMIL ANTONIO DA ROSA, Prefeito Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 100, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Brunópolis;
Considerando a Lei Federal nº 11.738/2008, que estabelece o piso salarial dos professores;

Considerando o artigo 65 da Lei Complementar 049/2013.
DECRETA:

Art. 1º.  Conforme determina a Lei Federal n. 11.738, de 16 julho de 2008, o piso salarial dos profissionais do magistério público municipal de Brunópolis, passa a ser de R$ 2.557,74 (dois mil quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos).
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Brunópolis, em 07 de março de 2019.
ADEMIL ANTONIO DA ROSA
PREFEITO MUNICIPAL
MARIA GORETE DO NASCIMENTO KERN

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FAZENDA

REGISTRADO E PUBLICADO NO DOM.